illa apprehensione cōsensu voluntatis determinetur ad certam, & singulare personā. Si enim adhuc vaga, & confusa maneret apprehensio, est error qualitatis, vt si quisquam se simulat filium regis Franciæ, qui vel multos habet filios, vel vnicū habeat, latet contrahentē, nū vnū, an plures habeat, est qualitatis error, secus si diceret se esse primogenitū, aut secūdō genitum, vel vnicū regis filium: tunc enim esset error personæ. Quōd in priori casu, cū certa, ac indiuidua persona nō denotetur, sed qualitas illa in multis reperiri possit, perinde est, ac si persona indiuidua minimē indicaretur. Cū illa nota nō sit circūscriptio expressa æquivalens indiuiduæ personæ. Atq; ita locū habet prior regula tradens esse tūc qualitatis errorē. In posteriori autē, describit omnino certa, & indiuidua persona, atq; proinde procedit posterior regula docēs esse personæ errorē. Sed displicet, quia cū determinetur pater, nō est singulare omnino vagū: iuxta ea quæ dicam nu. 35. sine, & sic est error personæ, si non sita illius supponatur.

32 Tertio réperatur, vt intelligatur regula, quādo ea verba, sum filius talis regis, vsurpantur substantiue: nimirū, vt eū sensum efficiat, sum ille qui est filius talis regis. Tūc enim si talis nō sit, errabitur in persona: secus si sumatur adiectiue, vt is sit sēsus, sum generatus à rege: erit quippe error qualitatis. Sic Archid. Bellemera, Henric. Monal. n. 2. allegat. Brunel. de sponsal. conclus. 32. n. 2. Sed hæc limitatio displicet. Tū, quōd metaphisica valde sit, & vix rei morali deservire possit: numquā enim quantūvis re hæc discussa costare poterit, vtro in se fuerit illa prolata, atq; accepta sint. Tū etiam, quia adiectiue quoq; sumpta, certā, & indiuiduam personam indicant, & eundē prorsus sensum habent, ac substantiue prolata, vt sum primō generatus à rege, aut primus regis filius. Erit igitur in vtroq; casu error personæ per illam qualitatem designatā.

33 Quāto réperatur, nisi cōtrahēs quo cūq; errore affectus consentiret verē in personā sibi præsentē, quæ cūq; illa sit. Quia tūc nullo errore ducitur ad consentiendū: cū mēs eius sit cōtrahere cū persona coram astanti, quæcumq; illa sit. Ita Nauarrus summa c. 22. n. 32. Petrus de Ledema de matr. q. 5. ar. 2. dubio 3. notabili vltimo, ante solutionem argumentorum.

34 Vltimo réperatur, nisi persona cū qua matrimonium iñitur, & qualitate illa erronea designatur, esset ante illius qualitatis noti-

tiam cognita alteri contrahenti: tunc enim quæcumq; qualitate indiuidua designetur, est error solius qualitatis, & valet matrimonium, vt si Maria optimē noirit Petrū cū nubit, falsō tamē existimet esse primogenitū regis hispani, in sola qualitate errat, & matrimonium tenebit. Ratio est, quia cū persona ante illius qualitatis notitiā sit alteri cōtrahenti nota, qualitas recēs cognita nō trahit illū ad personæ notitiā, sed ad solius qualitatis nouū cōceptū: ac proinde error circa solā qualitatem accidet, manēt vera personæ notitia, in quā cōsensus cōiugalīs fertur. Fa uet Ricardus, Rainerius. D. Antonin⁹, Alexad. Carrer. n. 25. allegati, asserit enim tūc esse errorē qualitatis, seu circa subiecti nobilitatē, quādo consensus est in personā cōtrahenti notā, quōd eā nobilem credat. Et ferē expresse tenet Verac. 1. p. specul. ar. 28. sine, vbi ait esse qualitatis errorē, si Maria nubat Ioanni quē optimē noirit, existimās eū esse primogenitū talis comitis, cū non sit. Consulto dixi, quādo contrahens personā optimē noirit: quia non sufficeret ex fama, vel auditu notitiā habita: nō enim sic cognitus cognosci verē dicitur: ac proinde qualitas adiuncta, certā & indiuiduā personam denotans, in verā personæ cognitionē duceret, atque error circa illam, esset circa personā. Atq; ita Veracruz eisdē prorsus verbis vtitur. Prudens quoq; dixi, si ante qualitatis notitiā sit cognita contrahenti. Si enim à principio cognitionis esset error in qualitate certā, & indiuiduā personā designanti, isq; error adhuc permaneret, esset error in persona matrimonium irritās. Quōd reuera consensus directē, & formaliter tendat in præsentem, quatenus est illa persona quam ab initio intellectus apprehēdit. Notitia enim illa circa personam denotans, dirigit cōsensum, eadem prorsus tempore contracti matrimonij perseverat.